Архангельская область

Муниципальное образование
 «Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» ноября 2019 года №  698-па

г. Шенкурск

О внесении изменений в  муниципальную  программу
 МО «Шенкурское» «Развитие Дворца культуры и спорта

 (2017 – 2020 годы)»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных

программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское»,
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский
муниципальный район» от 29.12.2016 года № 1185-па,  администрация МО
«Шенкурский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную  программу МО «Шенкурское»
«Развитие Дворца культуры и спорта (2017 – 2020 годы)», утвержденную
постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район»
от 17.10.2016 года № 917 – па следующие изменения:

1.1.  В Паспорте муниципальной  программы позицию «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

«Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

объём финансирования муниципальной программы
составляет – 56481,82753 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 12674,747 тыс. рублей,
2018 год – 14230,28746 тыс. рублей,
2019 год – 15008,19307 тыс. рублей,
2020 год – 14568,6 тыс. рублей,
в том числе:
средства бюджета муниципального образования
поселения – 51324,38 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 10201,2 тыс. рублей,
2018 год – 11855,1 тыс. рублей,
2019 год – 14949,48 тыс. рублей,
2020 год – 14318,6 тыс. рублей.

средства бюджета муниципального  района – 584,202
тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 22,602 тыс. рублей,
2018 год – 283,4 тыс. рублей,
2019 год – 28,2 тыс. рублей,
2020 год – 250,0 тыс. рублей;
средства областного и федерального бюджета –
4573,24553 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 2450,945 тыс. рублей;
2018 год –  2091,78746 рублей;
2019 год –   30,51307 рублей;
2020 год – 0 рублей;
средства областного бюджета  – 4358,84506 тыс.
рублей, в том числе:
2017 год – 2387,295 тыс. рублей;
2018 год – 1968,49875 рублей;
средства федерального бюджета – 214,40047 тыс.
рублей, в том числе:
2017 год – 63,65 тыс. рублей;
2018 год –  123,28871 рублей»

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе исключить.
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе считать

соответственно приложением № 2.
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе  изложить в новой

редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»                                          С.Н. Тепляков

Лист согласования

Проект постановление:
О внесении изменений в  муниципальную  программу МО «Шенкурское» «Развитие
Дворца культуры и спорта (2017 – 2020 годы)»

Проект подготовил: Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики
администрации  МО «Шенкурский муниципальный район»
Проект согласован:

Должность Ф. И. О. Замечание Подпись Дата
Заместитель главы

по социальным вопросам
Красникова О.И.

Главный бухгалтер  Будилова Т.П.
Комитет по финансам и

экономике
Лукошков С.Н.

Юридический  отдел

Попов Н.Г.

Отдел культуры,
туризма, спорта и

молодежной политики

Толстикова Г.Н.

Направить: комитет по финансам, отдел культуры, бухгалтерия, Дкис

Дата «__» ____________ 20___ г.

Пояснительная записка
 к изменениям в муниципальную программу МО «Шенкурское»

«Развитие Дворца культуры и спорта (2017 – 2020 годы)»

1.  Увеличивается объем финансирования на выполнение муниципального

задания учреждения культуры на   2020 год в связи с увеличением средней заработной
платы работников учреждений культуры до 41673,9 рублей.

2. Увеличивается финансирование  на 2020 год раздела 4 «Развитие
материально-технической базы Дворца культуры и спорта» по следующим мероприятиям:

- Проведение текущего ремонта концертного зала МБУК «Дворец культуры и
спорта» - 168,6 тыс. рублей, с целью участия в областном конкурсе проектов на
предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области
на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в
населенных пунктах с численностью населения до 50 тысяч человек (ремонтные работы).

3. Увеличивается финансирование  на 2020 год раздела 5. «Организация и
проведение культурно-массовых мероприятий» по следующим мероприятиям:

- «Праздник народной культуры МБУК «Дворец культуры и спорта» в сфере
событийного туризма «Шенкурское гостеванье» - 15,0 тыс. рублей.

Приложение
к постановлению администрации

МО «Шенкурский муниципальный район»
от  «12» ноября 2019 года № 698-па

«Приложение № 2

к муниципальной программе
МО «Шенкурское»

«Развитие «Дворца культуры и спорта»
 (2017 - 2020 годы)»

Перечень мероприятий муниципальной программы МО «Шенкурское»

«Развитие «Дворца культуры и спорта» (2017 - 2020 годы)»

№ Наименование

мероприятия
Ответственный

исполнитель,
соисполнитель

Источники
финансирова

ния

Объём финансирования Показатели результата
реализации мероприятия

по годам

Связь с целевыми
показателями

муниципальной
программы

(подпрограммы)

всего 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

Цель программы: сохранение и развитие культурного потенциала и культурного наследия города Шенкурска, обеспечение потребностей населения города Шенкурска в
услугах, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры и спорта» в сфере культуры, искусства и спорта города Шенкурска

Задачи программы: создание условий для повышения качества и многообразия услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец
культуры и спорта» в сфере культуры, искусства и спорта города Шенкурска

Оказание муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворца культуры и спорта» муниципальных услуг (выполнение работ)

Всего
в том числе:

50292,1 9840,0 11299,1 14853,0 14300,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

50292,1 9840,0 11299,1 14853,0 14300,0

численности
участников
культурно -
досуговых
мероприятий ( по
сравнению с
прошлым годом)

Всего
в том числе:

4432,217 2260,217 2172,0 0,0 0,0

муниципальн
ый бюджет
района

239,802 22,602 217,2 0,0 0,0

областной
бюджет

4192,415 2237,615 1954,8 0,0 0,0

Всего
в том числе:

54724,317 12100,217 13471,1 14853,0 14300,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

50292,1 9840,0 11299,1 14853,0 14300,0

муниципальн
ый бюджет
района

239,802 22,602 217,2 0,0 0,0

областной
бюджет

4192,415 2237,615 1954,8 0,0 0,0

2.  Проведение работ по соблюдению правил и требований пожарной безопасности в МБУК «Дкис»

Всего
в том числе:

322,047 51,7 270,347 0,0 0,0

пожарной
безопасности
МБУК «Дворец
культуры и
спорта».
Проведение
восстановительны
х работ по системе
дымоудаления на
сцене, пожарной
лестницы на
здании МБУК
«Дкис» и окраске
металлических
ферм
огнезащитными
составе в
спортзале.

учреждение
культуры
«Дворец
культуры и
спорта»

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

322,047 51,7 270,347 0,0 0,0 пожароопасных ситуаций.
Исполнение правил СП
7.131.30.2013 п. 7.2 ж,
СНиП 41-01-2003 п. 8.1.и
противопожарного режима
в РФ. Исполнение правил
противопожарного режима
в РФ п. 24

населения
Шенкурского
района качеством
предоставляемых
услуг в сфере
культуры.
Увеличение
численности
участников
культурно -
досуговых
мероприятий ( по
сравнению с
прошлым годом)

Всего
в том числе:

81,48 0,0 0,0 81,48 0,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

81,48 0,0 0,0 81,48 0,0

 Итого по разделу:  Всего
в том числе:

403,527 51,7 270,347 81,48 0,0

   бюджет
муниципальн

403,527 51,7 270,347 81,48 0,0

ого
образования
поселения

3. Проведение аттестации рабочих мест по условиям труда
Всего
 в том числе:

44,1 44,1 0,0 0,0 0,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

44,1 44,1 0,0 0,0 0,0

 Итого по разделу:  Всего
 в том числе:

44,1 44,1 0,0 0,0 0,0

   бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

44,1 44,1 0,0 0,0 0,0

 4.  Развитие материально-технической базы Дворца культуры и спорта
Всего
в том числе:

479,03053 132,13 203,1874
6

58,71307 85,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

61,4 61,4 0,0 0,0 0,0

муниципальн
ый бюджет

179,4 0,0 66,2 28,2 85,0

областной и
федеральный
бюджет:

238,23053 70,73 136,9874
6

30,51307 0,0

в том числе досуговых
мероприятий ( по
сравнению с
прошлым годом)

областной
бюджет

20,77875 7,08 13,69875 0,0 0,0

федеральный
бюджет

186,93871 63,65 123,2887
1

0,0 0,0

Всего
в том числе:

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

Всего
в том числе:

142,6 142,6 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

142,6 142,6 0,0 0,0 0,0

4.4 Проведение работ
по текущему
ремонту в МБУК
«Дкис»

Муниципальное
бюджетное
учреждение
культуры
«Дворец
культуры и
спорта»

Всего
в том числе:

173,653 0,0 173,653 0,0 0,0 Создание благоприятных и
безопасных условий для
посещения концертного
зала и проведения
культурно-досуговых
мероприятий и,  создание
благоприятных и
безопасных условий для
посещения спортивного
зала, проведения
тренировочных
спортивных занятий и
мероприятий

Повышение уровня
удовлетворённости
населения
Шенкурского
района качеством
предоставляемых
услуг в сфере
культуры.
Увеличение
численности
участников
культурно -
досуговых
мероприятий ( по
сравнению с
прошлым годом)

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

173,653 0,0 173,653 0,0 0,0

Всего
в том числе:

168,6 0,0 0,0 0,0 168,6

муниципальн
ый бюджет

150,0 0,0 0,0 0,0 150,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

18,6 0,0 0,0 0,0 18,6

Всего
в том числе:

978,88353 274,73 376,8404
6

73,71307 253,6

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

268,653 61,4 173,653 15,0 18,6

муниципальн
ый бюджет

329,4 0,0 66,2 28,2 235,0

областной и
федеральный
бюджет:
в том числе

380,83053 213,33 136,9874
6

30,51307 0,0

областной
бюджет

163,37875 149,68 13,69875 0,0 0,0

федеральный
бюджет

186,93871 63,65 123,2887
1

0,0 0,0

 5. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
Всего
в том числе:

10,0 4,0 6,0 0,0 0,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

10,0 4,0 6,0 0,0 0,0

Всего
в том числе:

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0

имущества,
приобретение
(изготовление)
подарочной и
сувенирной
продукции, не
предназначенной
для дальнейшей
перепродажи и
т.п.)

досуговых
мероприятий ( по
сравнению с
прошлым годом)

Всего
в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего
в том числе:

6,0 0,0 6,0 0,0 0,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

6,0 0,0 6,0 0,0 0,0

прошлым годом)
Всего
в том числе:

15,0 0,0 0,0 0,0 15,0

муниципальн
ый бюджет

15,0 0,0 0,0 0,0 15,0

 Итого по разделу:  Всего
в том числе:

231,0 204,0 12,0 0,0 15,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

216,0 204,0 12,0 0,0 0,0

муниципальн
ый бюджет

15,0 0,0 0,0 0,0 15,0

                                          6. Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения
Всего
в том числе:

100,0 0,0 100,00 0,0 0,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

100,0 0,0 100,00 0,0 0,0

повышению значений
показателей доступности
для инвалидов объектов и
услуг установленных
сферой деятельности»

досуговых
мероприятий ( по
сравнению с
прошлым годом)

Всего
в том числе:

100,0 0,0 100,00 0,0 0,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

100,0 0,0 100,00 0,0 0,0

ИТОГО

56481,827
53

12674,747 14230,28
746

15008,19
307

14568,6

в том числе:
муниципальн
ый бюджет
района

584,202 22,602 283,4 28,2 250,0

бюджет
муниципальн
ого
образования
поселения

51324,38 10201,2 11855,1 14949,48 14318,6

областной и
федеральный
бюджет:
в том числе

4573,2455
3

2450,945 2091,787
46

30,51307 0,0

областной
бюджет

4355,7937
5

2387,295 1968,498
75

0,0 0,0

федеральный
бюджет

186,93871 63,65 123,2887
1

0,0 0,0

	ноябрь
	Архангельская область

	Приложение